UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO|

A

m
O
=
(2

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

(Cifras en Pesos)

2024 - 03
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 156,118,648
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos 5,338,864
Aprovechamientos 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 150,779,784
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 984,715,095
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 6,990,946
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 977,724,149
Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 45,736
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterio u 0
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 45,736

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

1,140,879,479

670,131,025
610,356,193
14,733,615
45,041,217

272,514,252

0

0

0
13,332,198
259,182,054
0

0
0
0

o

2023 - 03

152,126,422
0

0

0

0

5,148,752

0
146,977,670

669,662,460

10,154,096

659,508,364

o o o o

o

821,788,882

656,104,983
586,121,465
21,152,146
48,831,373

248,760,838

0

0

0

9,848,504
238,912,334
0

0
0
0
1,481,800

0
0

Pagina 1 de 2




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO|

§.§ o UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
Bl oy 12 Estado de Actividades
z @ [ DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024
(‘7 2 ‘e ‘(‘%
%3 RES st (Cifras en Pesos)
2024 - 03 2023 - 03
Convenios 0 1,481,800
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 0 0
PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 11,434,798 11,092,810
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 11,356,191 11,087,869
Amortizaciones
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0 0
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 78,606 4,941
Inversién Publica 0 0
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 954,080,074 917,440,431
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 186,799,405 (95,651,549)

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

M. EN I. GUSTAVO ESPINO RICO M. EN I. MARIA GUADALUPE REYES LOPEZ

SECRETARIO DE FINANZAS DIRECTORA DE CONTABILIDAD GENERAL

Pagina 2 de 2




