

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

(Cifras en Pesos)

	2024 - 03	2023 - 03
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	156,118,648	152,126,422
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	5,338,864	5,148,752
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	150,779,784	146,977,670
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	984,715,095	669,662,460
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	6,990,946	10,154,096
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	977,724,149	659,508,364
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	45,736	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterio u	0	0
Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	45,736	0
otal de Ingresos y Otros Beneficios GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,140,879,479	821,788,882
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	670,131,025	656,104,983
Servicios Personales	610,356,193	586,121,465
Materiales y Suministros	14,733,615	21,152,146
Servicios Generales	45,041,217	48,831,373
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	272,514,252	248,760,838
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
	0	0
Subsidios y Subvenciones		
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	13,332,198	9,848,504
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	13,332,198 259,182,054	9,848,504 238,912,334
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	259,182,054 0	238,912,334 0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	259,182,054	238,912,334
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	259,182,054 0	238,912,334 0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	259,182,054 0 0	238,912,334 0 0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	259,182,054 0 0	238,912,334 0 0 0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	259,182,054 0 0 0 0	238,912,334 0 0 0 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

(Cifras en Pesos)

	2024 - 03	2023 - 03	
Convenios	0	1,481,800	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Apoyos Fillatioletos	· ·	•	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	11,434,798	11,092,810	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	11,356,191	11,087,869	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	78,606	4,941	
Oil OS Gasios	70,000	4,541	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	954,080,074	917,440,431	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	186,799,405	(95,651,549)	
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados responsabilidad del emisor."	Financieros y sus Notas, son razonable	emente correctos y son	
M. EN I. GUSTAVO ESPINO RICO	M. EN I. MARIA GUADALUPE REYES LOPEZ		
SECRETARIO DE FINANZAS	DIRECTORA DE CONTABILIDAD GENERAL		